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43 Bokhållartorp 
 

 
 

Koordinater, RT 90: 66 34 625 15 28 600 

 

Andra namn:  Östringbytorp, Bokhållars 

Första kända uppgift:  1683    

Sista kända uppgift: 1936 

Status i dag:  Grundstenar 

   

Övrigt:  

 

Bokhållartorpet var sedan äldre tider egentligen ett torp under Östringby ("Östringbytorp"), ej 

att förväxla med soldattorpet i Östringby ("Abborrtorp"). 

 

Östringbytorpets brukare Nils Andersson var död 1707 och enligt mantalslängden detta år 

hade då hans änka flyttat till Hällsjö. Istället är året 1707 på Östringbytorp i mantalslängden 

antecknat "Bokhållare Petter Liding". 

 

Petter Liding var bokhållare vid Svanå Bruk åren 1703-1710, tycks därefter ha blivit avskedad 

och bosatt sig i Östringbytorp, där han verkar vara skriven fr.o.m. 1710. Tidigare förmodligen 

bott i Svanå och enbart brukat Östringbytorpet vid sidan därom (1707-1710). 

 

1712 är följande antecknat i mantalslängden under Östringbytorp: "Petter Liding ruinerad och 

hustrun dödh". Efterträds sedan på Östringbytorpet av Erik Andersson. 

 

Det var alltså en kort tid Bokhållaren Petter Liding var knuten till Östringbytorp (1707-12) 

men likväl har hans namn efter denna korta period kvarlevat i namnet "Bokhållartorp".  Hans 

liv och leverne måste ha gjort intryck eftersom det kvarlevat i ortnamnet! 

 

Enligt uppgift har Bokhållartorp tidigare haft gästgiveriverksamhet och på de äldre kartorna 

är det markerat en ovanligt stor humlegård till detta torp. Och även den ännu synliga 

jordkällaren (på andra sidan vägen mot skogskanten i söder) är väldigt rejält tilltagen.  ---> 

skulle alltså möjligen kunna gå ihop med uppgiften om gästgiveriverksamhet. Till yttermera 

visso har landsvägen väster om Fläcksjön och söderut (förbi Bokhållartorp?) enligt Ruth 

Rosenius-Högman tidigare kallats "Spisölsvägen" (till skillnad från Kopparbergsvägen förbi 

Hemmingsbo där det serverades brännvin!). 
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           Enligt uppgift skall detta sågverk ha legat i Bokhållars. Kanske inrymt i den ganska stora loge  

           som syns på karta från 1850? 

 

 
         Den rymliga jordkällaren vid Bokhållartorp       Foto: Hans E. Larsson 


